
Raadsbesluit
Gemeente 
West 
Maas en 
Waal

Onderwerp: Ontwerpverklaring van geen bedenkingen zonnevelden 2022

Nr. 2022/10-11

De Raad van de gemeente West Maas en Waal,

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders, d.d. 6 september 2022, nr. 
Z.074065.

Overweging:
In vervolg op de selectiebeslissing van 30 november 2021, welke 14 dagen daarna definitief is 
geworden, zijn de geselecteerde partijen gestart met het uitwerken van hun plan en het 
opstellen van een omgevingsvergunning.
Conform de procedureplanning die door het college is opgesteld, hebben initiatiefnemers in 
het voorjaar van 2022 in eerste instantie een concept omgevingsvergunningaanvraag voor 
toetsing voorgelegd aan het college.
Initiatiefnemers hebben de uitkomsten van de toetsing verwerkt in de definitieve 
omgevingsvergunningen die in juni 2022 zijn ingediend.
Parallel aan de voorbereiding van de vergunningaanvragen heeft voor ieder project een 
gebiedsproces plaatsgevonden conform het door initiatiefnemers opgestelde participatieplan. 
Door initiatiefnemers zijn individuele gesprekken gevoerd met omwonenden en voor elke 
initiatief heeft een informatieavond plaatsgevonden. De inspanningen op het gebied van 
procesparticipatie worden voorgezet gedurende de gehele omgevingsvergunningprocedure.

BESLUIT:
1. Een ontwerpverklaring van geen bedenkingen (ontwerp vvgb) af te geven voor de drie 

zonprojecten van de geselecteerde inschrijvers (en twee bijbehorende 
energieopslagvoorzieningen).

2. Gemeenteraad mandateert het college, om in geval van het uitblijven van zienswijzen, de 
definitieve omgevingsvergunning te verlenen zonder nieuwe agendering van een verklaring 
van geen bedenkingen in de gemeenteraad.

3. Voor het project Zonnepark Noord-Zuid, op verzoek van initiatiefnemer TP Solar, te besluiten 
dat vergunningen en ontheffingen voor het zonnepark en de energieopslagvoorziening 
gecoördineerd worden voorbereid en verleend onder toepassing van artikel 3.30 Wet 
ruimtelijke ordening (Wro), aan te duiden als coördinatiebesluit.


